
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 122 - Forslag til lov om ændring af lov om afgift af elektricitet, spiritusaf-

giftsloven, lov om afgift af mineralolieprodukter m.v., lov om afgift af kvælstofoxider og 

øl- og vinafgiftsloven (Lempelser i elafgiften og vandafgiften for campingpladser og lyst-

bådehavne, afgiftslempelse for små producenter af spiritus (moderation), justering af mo-

derationsordningen for små producenter af øl og afgiftsfritagelse for gas indeholdt i ligh-

tere ved indførsel). 

 

Hermed sendes en kommentar til vedhæftede høringssvar af 19. januar 2018 fra Hanst-

holm Camping. Høringssvaret er indkommet efter udløb af fristen og er derfor ikke kom-

menteret i høringsskemaet. 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Niels Kleis Frederiksen 
  

30. januar 2018 
J.nr. 2017 - 7582 
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Spørgsmål 

Hanstholm Camping er betænkelig ved, at lovforslaget ikke afgrænser virksomhedstypen 

”campingplads”, som nævnes i lovforslaget. Hanstholm Camping foreslår, at virksom-

hedstypen ”campingplads” i lovforslaget begrænses til at dække de virksomheder, som 

har en udlejningstilladelse, dvs. de campingpladser, som er godkendt af kommunalbesty-

relsen i den kommune, de er beliggende i, og som har fået en tilladelse til drift og udlej-

ning af campingarealer. 

 

Svar 

Det anvendte udtryk ”udlejer af campingplads” i lovforslagets bestemmelser følger defini-

tionen af virksomhedstypen ”campingplads” i bekendtgørelse nr. 844 af 30. juni 2010 om 

tilladelse til udlejning af arealer til campering og om indretning og benyttelse af camping-

pladser. Dette er nævnt under lovforslagets specielle bemærkninger til § 1, nr. 1. Afgræns-

ningen af udlejere af campingpladser i lovforslaget omfatter kun udlejere, som kommu-

nalbestyrelsen har givet tilladelse til udlejning af arealer til campering. Dermed er den be-

kymring, spørgeren anfører, afhjulpet. 
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